5.000,00m² (cinco mil metros quadrados),  localizada em parte do Lote Rural n.º 49 da Linha Um, Secção 

Dourado, nesta Cidade, de propriedade do Senhor Ervino Oro, local em que o Município realizará extração 

de cascalho.

§ 1.º O valor a ser indenizado será de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais),  pelo 

período de 10 (dez) anos.

§ 2.º Durante a vigência da indenização, o Município poderá explorar a cascalheira sem limite 

de cargas.

Art. 2.º O Senhor Ervino Oro se compromete em recompor a mesma metragem da área, de que 

trata o Art.